



# COMERCIAL JD

## PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOIRO(A) DA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE  
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 01.033/2018 - PP  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE.  
 ABERTURA: Dia 13 de Junho de 2018 às 09h00min.



ITEM	QUANTIDADE	UNIDADES	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	100	Unidade	BRASINT	Computador Dual Core 2,41 GHZ, Memória de 4GB 500GB de HD PRODUTO: Teclado ABNT PS2; PRODUTO: Mouse Óptico; PRODUTO: CPUDual Core 2,41 GHZ 4GB 500GB; PRODUTO: Monitor Icd 17". Conteúdo da Embalagem: 1 CPU, 1 Teclado, 1 Mouse; Voltagem: Bivolt; Garantia do Fornecedor: 12 meses	R\$2.045,00	R\$204.500,00
					Dois Mil e Quarenta e Cinco Reais	Duzentos e Quatro Mil, Quinhentos Reais
2	1	Unidade	GARMIN	GPS PORTÁTIL À PROVA D'ÁGUA TELA 2,6 COM BÚSSOLÁ -Com mapas com cores definidas, receptor de alta sensibilidade, lateral moldada em borracha, entrada de cartão micro sd, a prova d'água com grau IPX7. Características da tela / monitor 5.6 x 4.1 cm(AxL) 160 x 240 pixels. Transflectivo, TFT colorido, Alimentação 2 baterias AA; Cor Cinza e Preto. Conteúdo da embalagem 1 GPS, 01 cordão de pulso, 01 cabo usb e manual de instruções	R\$850,00	R\$850,00
					Oitocentos e Cinquenta Reais	Oitocentos e Cinquenta Reais
3	17	Unidade	SEAGATE	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB - possui capacidade de armazenamento de 1TB. O acessório realiza transferências ultrarrápidas de arquivos, através da porta USB 3.0. O produto é formatado em NTFS para sistemas operacionais Windows Vista. Largura 14cm, altura 12 cm, profundidade 18cm, peso 1,15 (aproximadamente). Garantia do fornecedor: 12 meses	R\$260,00	R\$4.420,00
					Duzentos e Sessenta Reais	Quatro Mil, Quatrocentos e Vinte Reais
4	18	Unidade	SANSUNG	IMPRESSORA À LASER MONOCROMÁTICA: Resolução de impressão - 600 x 600 dpi Resolução de cópia: até 300 x 300 dpi (textos e gráficos) Resolução óptica - digitalização 1200 dpi ; até 400 x 600 dpi ; wireless, velocidade de impressão 40 ppm; processador 600 MHz	R\$1.000,00	R\$18.000,00
					Um Mil, Reais	Dezoito Mil, Reais
5	24	Unidade	EPSON	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, colorida, wi-fi. Capaz de imprimir 33 páginas por minuto em impressões em preto e branco e 15 ppm coloridas, em quantidade de 1440 dpi. Altura: 29,5cm, Largura: 48,9 cm, profundidade: 52,7. Peso: 4,6Kg. Voltagem 220V	R\$1.105,00	R\$26.520,00
					Um Mil, Cento e Cinco Reais	Vinte e Seis Mil, Quinhentos e Vinte Reais
6	1	Unidade	EPSON	Impressora PLOTTER A1: Jato de tinta, colorida: tela de 4,3" ou aproximado, memória de 256gb ou superior; Desenhos de linha: 70 s/página em A1/D, 40 impressões em A1/D por hora; Resolução de impressão: até 1.200 x 1.200 dpi otimizados com entrada de 600 x 600 dpi, com o recurso de otimização para papel fotográfico selecionado; Manuseio: alimentação por folha; alimentação por rolo; bandeja de entrada; cortador automático. Contém 1 Cartucho de Plotter Amarelo, 1 Cartucho de Plotter Ciano, 1 Cartucho de Plotter Magenta, 1 Cartucho de Plotter Preto	R\$3.530,00	R\$3.530,00
					Três Mil, Quinhentos e Trinta Reais	Três Mil, Quinhentos e Trinta Reais
7	22	Unidade	MCAFFEE	LICENÇA PARA ANTI VÍRUS Aquisição das licenças McAfee Total Protection for Endpoint Advanced, com 12 meses de suporte Gold	R\$80,00	R\$1.760,00
					Oitenta Reais	Um Mil, Setecentos e Sessenta Reais
8	2	Unidade	SMS	MÓDULO BATERIA EXTERNA PARA NOBREAK; com 2 ou mais baterias internas recarregáveis; 40Ah potência Vdc / Ah: 12 Vdc / 80Ah; com garantia contra defeitos de fabricação	R\$1.190,00	R\$2.380,00
					Um Mil, Cento e Noventa Reais	Dois Mil, Trezentos e Oitenta Reais

# COMERCIAL JD



9	56	Unidade	MULTILASER	Mouse Óptico 3 Botões Scroll Especificações: Compatível com: Windows 7, Windows Vista, Windows 98/2000/XP/Pro/Home/ Media Center Edition/Tablet PC Edition - Interface: USB-Cor: Preto	R\$21,00	R\$1.176,00
					Vinte e Um Reais	Um Mil, Cento e Setenta e Seis Reais
10	24	Unidade	SMS	Nobreak 1200 va Bivolt com conexão para bateria externa - Nobreak interativo com regulação on- line.- Micro processado . Tensão: Bivolt automático com saída 115V- - Tomadas: 05 no padrão NBR14136. -Extension Cord: Extensão com mais 04 tomadas. - Led: Indica o modo de operação. - Função Battery Saver Proteção: Contrapotência excedida em modo rede/bateria - Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia .- Comunicação Inteligente: USB(acompanha cabo) Garantia: 01 ano - Gerenciamento de Energia; - Gerenciamento de Missões Críticas; Itens Inclusos:1 Extension Cord; 1 Fusível Reserva; 1 Manual de Instruçõesfem português)	R\$793,00	R\$19.032,00
					Setecentos e Noventa e Três Reais	Dezenove Mil e Trinta e Dois Reais
11	11	Unidade	SMS	Nobreak 1400 va Bivolt com conexão para bateria externa - Nobreak interativo com regulação on- line.- Micro processado . Tensão: Bivolt automático com saída 115V- - Tomadas: 05 no padrão NBR14136. -Extension Cord: Extensão com mais 04 tomadas. - Led: Indica o modo de operação. - Função Battery Saver Proteção: Contrapotência excedida em modo rede/bateria - Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia .- Comunicação Inteligente: USB(acompanha cabo) Garantia: 01 ano - Gerenciamento de Energia; - Gerenciamento de Missões Críticas; Itens Inclusos: 1 Extension Cord; 1 Fusível Reserva; 1 Manual de Instruções(em português)	R\$730,00	R\$8.030,00
					Setecentos e Trinta Reais	Oito Mil e Trinta Reais
12	7	Unidade	SMS	Nobreak 2000 va Bivolt com módulo bateria e conexão para bateria externa - Monovolt(220v), display led; tempo de transferência zero; proteção contra problemas na rede elétrica; filtro de linha interno; recarga automática das baterias; Compatível com frequência de 50 ou de 60Hz.Bypass automático.Inversor sincronizado com a rede elétrica.Circuito corretor de fator de potência.	R\$1.570,00	R\$10.990,00
					Um Mil, Quinhentos e Setenta Reais	Dez Mil, Novecentos e Noventa Reais
13	32	Unidade	SMS	Nobreak 700va Bivolt - Nobreak interativo com regulação on- line.-Micro processado . Tensão: Bivolt automático com saída 115V~ -Tomadas: 05 no padrão NBR14136. - Extension Cord: Extensão com mais 04 tomadas. - Led: Indica o modo de operação. - Função Battery Saver . Proteção: Contrapotência excedida em modo rede/bateria - Conector: Tipo engate rápido para expansão de autonomia . Garantia: 01 ano - Gerenciamento de Energia; - Gerenciamento de Missões Críticas; - Itens Inclusos: 1 Extension Cord; 1 Fusível Reserva; 1 Manual de Instruções(em português)	R\$444,00	R\$14.208,00
					Quatrocentos e Quarenta e Quatro Reais	Quatorze Mil, Duzentos e Oito Reais
14	26	Unidade	SAMSUNG	Notebook Core i3 6GB 500GB LED 15,6" Barramento: 1333 MHz; Cache: 3MB L3 Cache; Chipset: Intel® HM77 Express; Memória RAM: 6GB; HD: 500GB; Drives: DVD; Tamanho da tela: 15,6"; Rede: LAN: Gigabit Ethernet, Wake-on-LAN ready Som: High-definition audio support; Wireless; Vídeo: HD Graphics; Teclado: ABNT 2; Mouse: Multi-gesture Touchpad; Sistema Operacional: Windows 7; Softwares inclusos: Productivity: Adobe® Flash® Player 10.x/11.x; Adobe® Reader® 10.x; Microsoft® Office Starter 2010: Microsoft® Word e Excel com funcionalidade limitada e anúncios, com PowerPoint e Outlook. Norton Online Backup; Multimedia: NTI Media Maker; Cyberlink® Media Espresso; Gaming; Foz Kids; Communication and ISP; Microsoft® Silverlight; Skype; Windows Live Essentials; Bing Bar. Cor: Preto. Alimentação (tipo de bateria): 48 Wh 4400 mAh 6-cell Li-ion. Conexões: 2 conexões USB 2.0, HDMI, Conexão Ethernet (RJ-45), Saída VGA, 1 conexão USB 3.0. Voltagem: Bivolt. Cgjrteúdo da Embalagem: 01 Notebook, 01 Bateria, 01 Carregador e 01 Documentação. Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 2,5x 25,3x 38,1 cm. Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) - AxLxP: 8,1x 42,5x 31,2 cm. Peso líq. aproximado do produto (kg): 2,6 Kg. Peso aproximado da embalagem c/ produto (kg): 5 Kg. Garantia do Fornecedor: 12 meses. Entrada para Cartões de Memória: Secure Digital (SD) Card, MultiMediaCard (MMC), Memory Stick (MS), Memory Stick PRO (MS PRO), xD-Picture Card (xD)	R\$2.348,00	R\$61.048,00



					Dois Mil, Trezentos e Quarenta e Oito Reais	Sessenta e Um Mil e Quarenta e Oito Reais
15	32	Unidade	SANDISK	PENDRIVE 16gb: Capacidade de armazenamento 16gb;usb2.0.	R\$42,00	R\$1.344,00
					Quarenta e Dois Reais	Um Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais
16	82	Unidade	SANDISK	PENDRIVE 8gb: Capacidade de armazenamento 8gb; usb 2.0	R\$27,00	R\$2.214,00
					Vinte e Sete Reais	Dois Mil, Duzentos e Quatorze Reais
17	25	Unidade	BENQ	PROJETOR MULTIMÍDIA USB HDMI: Resolução nativa:SVGA (800x600). Brilho 3300; Contraste 13.000:1. Quantidade de cores: 1.07 bilhões de cores. Lentes: F=2.56-2.68, F=22.04-24.14mm. Índice de projeção: 1.96-2.15 (78"@3.1m). Tamanho da imagem: 60"~300". Zoom: 1.1:1. Compensação projetada (offset): 120% +/- Ajuste de keystone:1D, vertical +/- 40°. Resolução suportada: VGA(640x480) para WUXGA_RB(1920X1200) *RB=Redução de branco. Frequência horizontal: 15~102KHz. Frequência vertical: 23~120Hz. HDTV compatível: 480i, 480p, 576i,576p, 720p, 1080p. Compatibilidade de vídeo: NTSC, PAL, SECAM. Formadot de tela: nativo 4:3 (5 modos selecionáveis). Sistema de projeção: DLP. Nível de ruído: 33/28dBA(normal / modo econômico).	R\$3.275,00	R\$81.875,00
					Três Mil, Duzentos e Setenta e Cinco Reais	Oitenta e Um Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais
18	1	Unidade	HP	SERVIDOR Suporte Para 4 Udimms Com Até 32 Gb De Capacidade. Compatibilidade Com Switches de 24 Portas; Processador: Intel® Xeon® E3-1220v3 (3.1ghz/4-Core/8mb/80w); Intel® C222 Chipset; Proteção Da Memória Ecc; Memória Hpe Smartmemory Ddr3 Unbuffered (Udimm). Instalado Com 8gb Ddr3 Udimm, Memória Máxima Suportada 32 Gb (4 X 8 Gb Udimm); Controladora De Rede Hpe Ethernet 1 gb 2-Port 332i Adapter; Slots De Expansão 1° Pcie 2.0 X1/X4. 2o Pcie 2.0 X1/X8. 3o Pcie 3.0 X8/X8. 4o Pcie 3.0 X8 X16; Controladora De Discos Hpe Dynamic Smart Array B120í Controller; 8 Portas Usb (4 Frontal, 2 Traseiras (3.0), 2 Internas); Fonte Hpe 350w Multi-Output Power Supply; Gabinete Micro Atx Torre (4u);	R\$6.761,00	R\$6.761,00
					Seis Mil, Setecentos e Sessenta e Um Reais	Seis Mil, Setecentos e Sessenta e Um Reais
19	64	Unidade	MULTILASER	Teclado usb slim para Pc. Padrão ABNT, 111 teclas, interface usb. Garantia do fornecedor	R\$35,00	R\$2.240,00
					Trinta e Cinco Reais	Dois Mil, Duzentos e Quarenta Reais
20	10	Unidade	3M	Tela de projeção 2,40 x 1,80 formato quadrado, Com tecido de projeção Matte White (branco opaco)e ganho de brilho d e1,1 a 1,5 vezes. Com tripé em tubos de alumínio e pintura eletrostática	R\$786,00	R\$7.860,00
					Setecentos e Oitenta e Seis Reais	Sete Mil, Oitocentos e Sessenta Reais
21	4	Unidade	FRAHM	CAIXA AMPLIFICADA Canais: 2 Entradas: 2 P10 Wlic / 1 P10 Guitar / 1 Rca Saída: Ac - 127/220 V Auxiliar Equalização: Graves E Agudos Sistema Electro-Acústico: 1 Falante De 8 Pol / 1 Tweeter Piezoelétrico Potência: 15w Rms Alimentação: 110 - 220 V Conteúdo Da Embalagem: 01 - Caixa Amplificada Dimensões Aproximadas Do Produto: 37 X 38 X 19 Cm Dimensões Aproximadas Da Embalagem: 40 X 41 X 22 Cm Peso Aproximado Do Produto: 5,8 Kg Peso Aproximado Da Embalagem: 5,9 Kg Garantia Do Fornecedor: 12 Meses Informações Adicionais: Ref. Lx60	R\$846,00	R\$3.384,00
					Oitocentos e Quarenta e Seis Reais	Três Mil, Trezentos e Oitenta e Quatro Reais
22	6	Unidade	SHURE	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO: RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 HZ À 15KHZ, IMPEDÂNCIA: BAIXA 250 OHMS/ALTA 5KW, SEMSIBILIDADE À 1KHZ : BAIXA - 56 DB/ALTA	R\$352,00	R\$2.112,00



					Trezentos e Cinquenta e Dois Reais	Dois Mil, Cento e Doze Reais
23	2	Unidade	RICOH	DUPLICADORA COMPLETA DIGITAL; RESOLUÇÃO 300DPI CAPACIDADE DE IMPRESSÃO NÃO INFERIOR A 90 PÁGINAS POR MINUTO. ALTO DESEMPENHO. ALIMENTAÇÃO DE PAPEL INTELIGENTE.	R\$7.015,00	R\$14.030,00
					Sete Mil e Quinze Reais	Quatorze Mil e Trinta Reais
24	4	Unidade	INTELBRAS	RÁDIOS COMUNICADORES WALK TALK: ALCANCE DE ATÉ 32KM EM ÁREAS ABERTAS; AVISO DE BATERIA FRACA; Opera 7 canais UHF na banda FRS com 1/2 watt Opera 7 canais UHF nas bandas FRS/GMRS com 2 watt Opera 8 canais UHF na banda GMRS com 2 wat; Ate 11 hs de conversação (usando baterias recarregáveis) Ou Pilhas AAA	R\$350,00	R\$1.400,00
					Trezentos e Cinquenta Reais	Um Mil, Quatrocentos Reais
25	39	Unidade	IPM	PLACA MÃE 1155, DDR3	R\$360,00	R\$14.040,00
					Trezentos e Sessenta Reais	Quatorze Mil e Quarenta Reais
26	39	Unidade	IPM	PLACA MÃE 1150 DDR3	R\$470,00	R\$18.330,00
					Quatrocentos e Setenta Reais	Dezoito Mil, Trezentos e Trinta Reais
27	39	Unidade	WD	HD SATA 500GB	R\$322,00	R\$12.558,00
					Trezentos e Vinte e Dois Reais	Doze Mil, Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais
28	39	Unidade	GOLDENTECH	FONTI ATX 400W NOMINAL	R\$50,00	R\$1.950,00
					Cinquenta Reais	Um Mil, Novecentos e Cinquenta Reais
29	300	Unidade	BR CABO	CONECTOR R45	R\$0,70	R\$210,00
					Setenta Centavos	Duzentos e Dez Reais
30	2	Caixa	MULTILASER	CAIXA DE CABO PAR TRANÇADO 305 METROS	R\$725,00	R\$1.450,00
					Setecentos e Vinte e Cinco Reais	Um Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais
31	30	Unidade	INTELBRAS	PLACA WIRELESS USB	R\$65,00	R\$1.950,00
					Sessenta e Cinco Reais	Um Mil, Novecentos e Cinquenta Reais
32	49	Unidade	ELGIN	Bateria lítio Bios placa mãe 2032	R\$6,50	R\$318,50
					Seis Reais e Cinquenta Centavos	Trezentos e Dezoito Reais e Cinquenta Centavos
VALOR TOTAL R\$						R\$550.470,50
VALOR TOTAL R\$ (extenso)						Quinhentos e Cinquenta Mil, Quatrocentos e Setenta Reais e Cinquenta Centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 550.470,50 (Quinhentos e Cinquenta Mil, Quatrocentos e Setenta Reais e Cinquenta Centavos)**



PROponente: C J V DE SOUZA - ME  
CNPJ: 11.318.940/0001-40  
Endereço: RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563, LOJA 2 – BAIRRO: PARQUELÂNDIA – CEP: 60.450-360 – FORTALEZA- CEARÁ  
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE,  
CPF: 967.221.773-00  
FONE/FAX: (85) 98796.4875- E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME EDITAL.

NOS VALORES APRESENTANDOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

FORTALEZA-CE, 14 DE JUNHO DE 2018.

*Francisco Rogeah Mendonça*

FRANCISCO ROGEAH MENDONÇA  
RG 2006028073533 SSP CE  
CPF 036.392.253-92